

KUNNALLISVAALIOHJELMA

RKP KIRKKONUMMI



**VISIO 1: MEIDÄN KIRKKONUMMI ON UUDENMAAN HELMI.
AINUTLAATUINEN JA INSPIROIVA KOTI KAIKILLE.**

RKP on äänesi Kirkkonummen puolesta, jossa ihminen on keskiössä.

Työskentelemme ratkaisujen puolesta, jotka toimivat yhdenvertaisesti kaikille. Emme hyväksy politiikkaa, joka jakaa yhteiskunnan "meihin" ja "heihin", vaan haluamme tarjota ratkaisuja, jotka yhdistävät paikallisesti ja valtakunnallisesti. Haluamme antaa kaikille mahdollisuuden rakentaa oman tulevaisuutensa yhteiskunnassamme.

Kaikilla tulee olla yhdenvertaiset oikeudet ja mahdollisuudet, ja heidän on voitava osallistua päätöksentekoon. Työskentelemme määrätietoisesti tasa-arvon puolesta. Puolustamme jokaisen oikeutta päättää vapaasti omasta kehostaan. Kukaan ei saa joutua syrjityksi kielen, etnisen taustan, uskonnon, vakaumuksen, sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, toimintarajoitteisuuden tai iän perusteella. Teemme määrätietoisesti työtä rasismien ja syrjinnän poistamiseksi yhteiskunnasta.

Edistämme elinvoimaisia kuntia, alueita ja hyvinvointialueita, joissa lähidemokratia on vahva. Päätökset tulee tehdä avoimesti, ja tarpeetonta byrokratiaa on vältettävä. Haluamme nähdä toimivaa yhteistyötä kuntien, hyvinvointialueiden, valtion, yksityisen sektorin ja kolmannen sektorin välillä. RKP on puolue, joka on lähellä sinua elämän kaikissa vaiheissa. Sinun tulee voida helposti ottaa yhteyttä luottamushenkilöihin ja muihin puolueaktiiveihin kysymyksesi kanssa.

Kirkkonummi on kunta, johon halutaan muuttaa ja jossa viihdytään koko elämän ajan. Kunnan talous on hyvin hoidettu. Koulut ja muut tilat ovat terveellisiä ja turvallisia.

Tasa-arvo on keskeinen perusarvomme kaikessa työssämme. RKP:lle on tärkeää, että kunnassa johtavilla paikoilla on tasapuolisesti naisia ja miehiä.

RKP haluaa Kirkkonummen, jossa kaikki tuntevat itsensä osallisiksi. Haluamme luoda edellytykset hyvälle elämälle, jotta voit kehittyä, kasvaa ja olla onnellinen. Panostamme osallisuuteen ja sitoutumiseen. Tarvitaan kohtaamispaikkoja yhdessäololle ja seurustelulle. RKP:lle on tärkeää, että kaikki kuntalaiset tuntevat olonsa turvalliseksi ja viihtyivät Kirkkonummella sekä että kaikkia kohdellaan kunnioittavasti. Palveluiden on toimittava silloin, kun niitä tarvitaan.

Haluamme tarjota lapsille parhaan mahdollisen alun elämälle. Haluamme, että päiväkotimme ja koulumme ovat viihtyisiä ympäristöjä, joissa lapset tuntevat olonsa hyväksi. Teemme töitä sen eteen, että Prästgårdsbackenin päiväkotia saa pikaisesti uudet yhtenäiset tilat. Koulurakennusten tulee olla terveitä ja turvallisia mutta myös inspiroivia oppimisympäristöjä, jotka tarjoavat työrauhan. Siksi on tärkeää, että Gesterbyn koulu-keskus Wigge otetaan käyttöön valtuustokauden alussa ja että myös lukiokampushanke etenee suunnitellusti.

Haluamme, että seniorit saavat tarvitsemansa avun ja tuen. Työskentelemme sen puolesta, että vanhemmille kuntalaisille on enemmän sopivia asumisratkaisuja. Haluamme viihtyisiä asuinympäristöjä, jotka vastaavat eri elämäntilanteisiin. Edistämme monipuolisia asumismuotoja luonnonläheisissä ympäristöissä.

Kunnan- ja kiinteistöverotuksessa kannatamme maltillista veropolitiikkaa, jotta verotasot eivät nousisi liian korkeiksi.



VISIO 2: MEIDÄN KIRKKONUMMI ON KAKSIKIELINEN ILMASTOVIISAS KUNTA. TÄÄLLÄ YHDISTYY AKTIIVINEN PIKKUKAUPUNKIELÄMÄ, VIIHTYISÄT ASUINALUEET LUONNONKAUNIISSA YMPÄRISTÖISSÄ, MONIPUOLISET URHEILUMAHDOLLISUUDET JA KAIKILLE IKÄRYHMILLE SOPIVA KULTTUURITARJONTA.

RKP työskentelee kaikilla tasoilla kaksikielisen Kirkkonummen puolesta, jossa sekä ruotsi että suomi ovat vahvoja kansalliskieliä. Kaksikielisyyden on toimittava kaikilla tasoilla. Haluamme luoda hyvän kieli-ilmapiirin, jossa kaikki tuntevat itsensä osallisiksi ja uskaltavat puhua omaa kieltään.

Toivotamme uudet kuntalaiset, joiden äidinkieli ei ole ruotsi tai suomi, lämpimästi tervetulleiksi ja työskentelemme sen eteen, että kotoutuminen toimii parhaalla mahdollisella tavalla kunnassamme. Tarjoamme myös mahdollisuuden kotoutumiseen ruotsiksi. Teemme määrätietoista työtä rasismien ja syrjinnän poistamiseksi yhteiskunnastamme.

Pyrimme kehittämään yhteistyötä kunnan, yhdistysten ja kolmannen sektorin muiden toimijoiden välillä. Hyvä yhteistyö tarkoittaa, että kaikki osapuolet kokevat voivansa tarjota jotain kuntalaisille.

Näemme, että Kirkkonummella on keskeinen rooli energiatehokkaiden ratkaisujen ja kestävien hankintojen edistämässä. RKP työskentelee sen eteen, että Kirkkonummi on ilmastoneutraali vuoteen 2035 mennessä. Uusiutuvan energian käyttöä tulee edistää ja fossiiliset polttoaineet on vaiheittain poistettava käytöstä, erityisesti lämmityksessä. Energian säästäminen on myös tärkeää.

Kirkkonummen ainutlaatuista luontoa on tärkeää suojella ja vaalia monimuotoisena. Kaavoituksessa ja rakentamisessa on edistettävä kestävyyttä sekä rakennusmateriaalien että energiankäytön osalta. Rakentamisen tulee olla pitkäjänteistä, ja kunnossapitoon on varattava riittävästi resursseja. Haluamme lisätä puurakentamista pienentääksemme ilmastovaikutustamme. Haluamme myös lisätä sähköautojen latauspisteitä ja biokaasuautojen tankkausasemia sekä kehittää pysäköintipolitiikkaa, joka tukee ympäristöystävällisiä autoja. Pyrimme vähentämään Itämeren kuormitusta, johon vaikuttavat niin rehevöityminen kuin ilmastonmuutos.

Osana kunnianhimoista ilmastotyötämme haluamme, että Kirkkonummi ja sen asukkaat panostavat tarpeettoman jätteen vähentämiseen. Tarvitaan tehokasta kierrätystä, uudelleenkäyttöä ja jätehuoltoa, joissa on riittävästi monipuolisia keräyspisteitä.

Haluamme panostaa ennaltaehkäisevään ja terveyttä edistävään toimintaan. Liikunnan, urheilun ja kulttuurin – kuten kansalaisopiston, aktiivisen yhdistystoiminnan,

ulkoilureittien, kirjastojen, musiikkiopiston ja taidekoulujen – tukeminen luo hyvinvointia ja tekee kunnasta elinvoimaisen ja viihtyisän.

Teemme työtä sen eteen, että Kirkkonummen keskustan uusi yhteinen lukiokampus valmistuu valtuustokauden aikana. Kampukseen tulee myös kansalaisopisto, musiikkiopisto ja taidekoulu. Pyrimme luomaan kokoontumispaikan, joka yhdessä Kirkkonummen kirjaston kanssa muodostaa kulttuuri- ja sivistyskeskuksen kaikille kuntalaisille, iästä ja taustasta riippumatta.

Harrastukset ovat tärkeä osa hyvinvointiamme. Mielestämme jokaisella nuorella on oikeus mielekkääseen ja maksuttomaan vapaa-ajan toimintaan. Lapset ja nuoret tulee ottaa mukaan vaikuttamaan siihen, millaisia vapaa-ajan aktiviteetteja kunta tarjoaa. Kunnassa tulee olla monipuoliset liikuntamahdollisuudet kaikenikäisille. Leikkipaikat, skeittipuistot ja muut liikuntamahdollisuudet, kuten ulkokuntosalit ja kuntoportaat, lisäävät viihtyvyyttä.

Käytännössä työskentelemme asukkaiden kannustamiseksi kestäviin elämäntapoihin ja sen eteen, että rakentaminen, asuminen ja liikkuminen olisivat ilmastoystävällisempiä. Haluamme viihtyisiä keskusta-alueita, joissa on virkistäviä ja hyvin hoidettuja viheralueita. Pyrimme saamaan Kirkkonummelle suuren salin tapahtumille ja konserteille, tekojääradan ja ulkohiihtoradan sekä parempia uimarantoj



VISIO 3: MEIDÄN KIRKKONUMMI KOOSTUU TYYTYVÄISISTÄ KUNTALAISISTA, JOTKA AKTIIVISESTI TEKEVÄT ÄÄNENSÄ KUULUVIKSI RAKENTAAKSEEN MONIKIELISTÄ KUNTA. TÄÄLLÄ HALUTAAN ASUA JA VANHETA. SEKÄ NUORET ETTÄ VANHAT TUNTEVAT OLONSA TURVALLISEKSI. KETÄÄN EI JÄTETÄ YKSIN.

RKP on puolue, joka on lähellä sinua kaikissa elämän vaiheissa. Sinun tulee voida helposti ottaa yhteyttä meihin luottamushenkilöihin asiassa kuin asiassa. Kirkkonummi olemme me – sinä ja minä yhdessä. Siksi myös kuntavaalit ovat tärkeitä. Ne koskevat sitä, miten yhteistä kuntaamme kehitetään ja johdetaan seuraavien neljän vuoden aikana. Tavoitteena on viihtyisä kunta, jossa asukkaat voivat hyvin.

Kaikilla lapsilla on oikeus laadukkaaseen varhaiskasvatukseen. Tämän oikeuden ei tule riippua asuinpaikasta tai vanhempien elämäntilanteesta. Haluamme, että toisen kansalliskielen oppiminen alkaa jo varhaiskasvatuksessa.

Kaikilla lapsilla ja nuorilla on oikeus turvalliseen kouluun, jossa ketään ei kiusata. Meidän on jatkettava työtä kiusaamisen kitkemiseksi ja lisättävä kohdennettuja resursseja kaikenlaisen kiusaamisen ehkäisemiseksi. Oppilashuollon merkitys kasvaa jatkuvasti, ja haluamme varmistaa riittävän tuen koulussa, kuten koulupsykologit, kuraattorit sekä riittävät resurssit oppilas- ja opinto-ohjaukseen. Pidämme tärkeänä, että tarjolla on etsivää nuorisotyötä, navigaattoripalveluja ja nuorten työpajoja, jotka tukevat turvallista kasvua.

Toimiva aamu- ja iltapäivähoito on tarpeen, ja sen tulee tarjota monipuolisia aktiviteetteja sekä sisällä että ulkona. Haluamme, että lapsilla on mahdollisuus harrastaa koulupäivän yhteydessä osana MyHobby- ja TALENT-harrastusryhmiä.

Haluamme, että yhä useammalla on mahdollisuus kielikyöpyopetukseen. Kouluympäristön ja koulumatkan on oltava turvallisia kaikille. Teemme työtä sen eteen, että kouluissa on terveet ja hyvinvoivat rakennukset sekä viihtyisät ja innostavat oppimisympäristöt. RKP tekee työtä sen puolesta, että kouluilla on riittävät tuntiresurssit.

Turvallisuus kaikissa elämänvaiheissa on tärkeää. Pidämme laadukasta vanhustenhoitoa kunnia-asiana. Kuntien seniorineuvonnat täyttävät tärkeän tehtävän, kun kyse on ikäihmisten toimintakyvystä, terveydestä ja hyvinvoinnista. Haluamme tehdä työtä lisääntyvän yksinäisyyden ehkäisemiseksi sekä ikääntyneiden että nuorten keskuudessa. Pelastuspalvelut, terveys- ja sairaanhoito tulee pitää helposti saatavilla, ja yhteistyön hyvinvointialueen kanssa on sujuttava mutkattomasti. Senioriasuntoja tulee olla riittävästi.

Käytännössä RKP työskentelee sen eteen, että kaikilla kuntalaisilla olisi hyvä olla.

Teemme työtä sen puolesta, että päivähoitopaikkoja on riittävästi. Työskentelemme sen puolesta, että Kirkkonummen koulut saavat riittävät resurssit ja että oppilaat saavat

opiskella kouluympäristössä, jossa painotetaan sekä oppimista että hyvinvointia. Pyrimme toimivaan aamu- ja iltapäivähoitoon.

Teemme töitä sen eteen, että sekä Gesterbyn koulukeskus Wigge että Kirkkonummen lukion ja Porkkalan lukion yhteinen kampus voivat aloittaa toimintansa mahdollisimman pian. Edistämme yhdistystoimintaa, turvallisuutta vanhustenhoidossa sekä sujuvia ja tehokkaita kotouttamispalveluja niin ruotsiksi kuin suomeksi.

Lyhyesti sanottuna: Työskentelemme kodikkaan ja turvallisen kunnan puolesta – paikan, jonne on hyvä muuttaa ja jossa on hyvä asua!



VISIO 4: MEIDÄN KIRKKONUMMI KOOSTUU USEISTA KASVUKESKUKSISTA. RKP TYÖSKENTELEE SEN ETEEN, ETTÄ KAIKKI NÄMÄ KEHITTYVÄT RINNAKKAIN. HYVIN TOIMIVA LIIKENNEVERKOSTO JA JÄRKEVÄ JOUKKOLIIKENNE OVAT KUNTALAISTEN SAATAVILLA.

Me tarvitsemme sekä vahvoja kasvukeskuksia että elinvoimaista maaseutua. RKP haluaa turvata koko kunnan elinvoiman, jossa kasvukeskukset voivat kukoistaa rinnakkain. Kasvukeskukset tulee kaavoittaa houkutteleviksi sekä kuntalaisille että yrityksille. Teemme työtä sen eteen, että Kirkkonummen keskusta-alueen suunnitelmat toteutuvat ja että ne luovat viihtyisän keskuksen, jossa kuntalaiset voivat asua tai vieraila – paikan, jossa yritykset ja ravintolat voivat asettua ja menestyä.

RKP haluaa, että maanomistajan oikeudet ja elinkeinomahdollisuudet nähdään tärkeinä tekijöinä kaavoitustyössä. Maanomistajan omistusoikeutta rajoittavia kaavamerkintöjä tai maanomistajan oikeussuojaa heikentäviä määräyksiä tulee välttää, samoin kuin merkintöjä, jotka aiheuttavat tarpeettomia kustannuksia maanomistajille. Maanomistajan

tulee saada kohtuulliset korvaukset menettämistään oikeuksista. RKP toivoo, että sekä Kirkkonummen kunta että Uudenmaan liitto noudattavat näitä periaatteita kaavoitustyössään.

Pääkaupunkiseutu on tärkeä työssäkäyntialue Kirkkonummelle. Työmatkaliikenteen pääkaupunkiseudulle tulee olla sujuvaa, mutta myös maaseudulle on päästävä helposti. RKP tekee työtä järkevän liikennesuunnittelun puolesta, jotta yhteydet pääkaupunkiin ja kunnan neljän kasvukeskuksen (Kirkkonummen keskusta, Masala, Veikkola ja Kantvik) välillä toimivat hyvin. Alueilla tulee olla riittävästi pysäköintipaikkoja.

Konkreettisesti RKP työskentelee paremman ja sujuvamman joukkoliikenteen puolesta: haluamme paremmat junayhteydet ja enemmän kaukojunien pysähdyksiä Kirkkonummelle. Haluamme, että Rantarataa kehitetään ja että bussiliikennettä parannetaan erityisesti Bobäckiin, Kylmälään, Veikkolaan ja Kantvikiin. Ehkä tulevaisuudessa metro tai kaupunkirata ylittää myös Kirkkonummelle? Joukkoliikenteen tulee olla helppoa ja edullista käyttää. Teemme töitä sen eteen, että erityisryhmät, kuten ikäihmiset ja opiskelijat, voivat matkustaa alennettuun hintaan.

On sekä ilmastoystävällistä että terveellistä liikkua jalan ja pyörällä, ja RKP Kirkkonummella kannustaa tähän. Haluamme lisää uusia jalankulku- ja pyöräteitä kunnan alueelle. Kevytliikenneväylien tulee taata turvallinen reitti kodin, koulun ja harrastusten välillä lapsille ja nuorille.



VISIO 5: MEIDÄN KIRKKONUMMI HOUKUTTELEE AKTIIVISESTI YRITTÄJIÄ, JA TYÖPAIKKOJA LUODaan LÄHELLE KOTEJA. KUNNAN VETOVOIMAA KEHITETÄÄN JATKUVASTI, MUTTA EI YMPÄRISTÖN KUSTANNUKSELLE.

Kirkkonummi sijaitsee erinomaisella paikalla pääkaupunkiseudun reunalla, ja sekä hyvin liikennöidyt reitit että laaja joukkoliikenneverkosto yhdistävät keskuksemme. Täällä on valtavasti potentiaalia!

Haluamme nähdä hyvää yhteistyötä kunnan ja elinkeinoelämän välillä, jotta voidaan luoda parhaat mahdolliset edellytykset investoinneille ja yritystoiminnalle. Haluamme, että Kirkkonummi kehittyy ajassa mukana ja uskaltaa uudistua ennakkoluulottomasti. Haluamme, että kunta on aktiivinen uusien innovaatioiden ja yritysten houkuttelemisessa, sillä työllisyyteen ja yrittäjyyteen panostaminen on keskeinen perusta toimivalle kunnalle. RKP haluaa edistää toimivia ja sujuvia työ- ja elinkeinopalveluja, jotka tukevat työnhakua ja paikallista yritystoimintaa.

Teemme työtä maaseutuelinkeinojen tukemiseksi, yritystonttien tarjonnan lisäämiseksi sekä suurille että pienille yrityksille ja paikallisten kasvukeskusten elävöittämiseksi. Mielestämme kaavoituksen ja maankäytön tulee tukea yritysten sijoittumista ja elinkeinoelämän kehitystä.

Haluamme myös, että ympäristöystävällisiä arvoja edustavat yritykset kiinnostuvat asettumaan kuntaamme. Läheisyys pääkaupunkiseutuun, mereen ja luontoon tarjoaa loistavia mahdollisuuksia matkailun ja kulttuurielämän kehittämiseen.

Kunnan tulee olla hyvä työnantaja työntekijöilleen. RKP haluaa huolehtia työntekijöiden hyvinvoinnista ja työhyvinvoinnista